Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 15 de Maio de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 185 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 057/2023, firmado em 17 de abril de 2023, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e a

empresa SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA, CNPJ n°: 04.233.577/0001-02, com o seguinte objeto:

Licitação compartilhada CISAB processo licitatório 045/2022, Pregão eletrônico 009/2022.

Publicado em 17/04/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 15/05/5023 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012)

________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 056/2023, firmado em 17 de Abril de 2023, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e as

empresas MOVEIS ANDRIEI LTDA CNPJ n°: 14.282.205/0001-11, ORISVALDO SILVA JUNIOR - ME CNPJ:

11.169.061/0001-01, LUDMILA APARECIDA DE SOUZA CNPJ: 27.054.061/0001-98, ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS

LTDA CNPJ: 08.221.047/0001-97, GO ATACADISTA LTDA CNPJ: 44.060.520/0001-65, MOBILLE AÇO COMERCIO

VAREJISTA DE MOVEIS LTDA CNPJ: 13.759.572/0001-09, UFFICIO INUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

CNPJ: 04.443.182/0001-26, PREPAVE COMERCIA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS CNPJ: 47.695.345/0001-70,

CASTOFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA CNPJ: 80.521.883/0001-14, TECNOLAR LTDA ME CNPJ:

12.464.652/0001-66, INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA CNPJ: 07.628.070/0001-38,

CAPERPASS COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA CNPJ: 05.211.777/0001-19, ADVANCED COMERCIO

DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 08.331.877/0001-77, CH3 COMERICO E NEGOCIOS LTDA CNPJ:

43.684.445/0001-40, GILSON DE MATOS LEITE JUNIOR 02070884627 CNPJ: 46.001.005/0001-30, ES LICITAÇÕES

REGIONAIS LTDA CNPJ: 44.506.209/0001-05 com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO

FORNECIMENTO DE BENS MOVEIS.

Publicado em 17/04/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 15/05/2023 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012)

________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do 1°

TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 067/2022, termo aditivo firmado em 18 de abril de 2022, entre

o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e a empresa CONSORCIO MINAS PROJETOS, CNPJ n°: 42.095.990/0001-39, com o

seguinte objeto: com a concordância de ambas as partes, restabelecer o prazo de vigência com base na CLAUSULA

VIII DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 067/2022.

Publicado em 18/04/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 15/05/2023 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012)

________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 078/2023, firmado em 26 de Abril de 2023, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e as

empresas SECO AMBIENTAL,SERVIÇOS,PESQUISA E CONSTRUTORA LTDA CNPJ n°: 33.614.013/0001-00, e

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 15 de Maio de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 185 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

PROTER CONTROL CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA CNPJ: 49.483.109/0001-16 com o seguinte objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR DEDETIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXAS D

AGUA.

Publicado em 26/04/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 15/05/2023 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012)

________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 085/2023, firmado em 27 de Abril de 2023, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e a

empresa RETRO ATIVA CNPJ n°: 03.949.890/0001-70, com o seguinte objeto: LOCAÇÃO DE BENS MOVEIS E

INTANGIVEIS.

Publicado em 27/04/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 15/05/2023 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012)

________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 066/2023, firmado em 28 de Abril de 2023, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e as

empresas SER EVENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ n°: 11.917.177/0001-73, e MADEIREIRA PIRACEMA LTDA-ME

CNPJ: 19.027.198/0001-25 com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA E RURAL.

Publicado em 28/04/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 15/05/2023 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012)

________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 080/2023, firmado em 04 de Maio de 2023, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e a

empresa LUCIENE BARBOSA DE SOUZA SILVA CNPJ n°: 30.113.191/0001-69, com o seguinte objeto: PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS EM SOM DE RUA COM MOTO.

Publicado em 04/05/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 15/05/2023 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012)

________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 075/2023, firmado em 04 de Maio de 2023, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e a

empresa SUPERMERCADO CASTRO LTDA CNPJ n°: 42.617.695/0001-03, com o seguinte objeto: REGISTRO DE

PREÇOS PARA POSSIVEIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE GAS DE COZINHA EM BOTIJÃO DE 13 KG.

Publicado em 04/05/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 15/05/2023 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012)

________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 065/2023, firmado em 05 de maio de 2023, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 15 de Maio de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 185 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

as empresas KOKRENUM LTDA CNPJ n°: 44.005.565/0001-37, SHIRLEI DA PENHA PEREIRA 94041865700 CNPJ:

39.730.538/0001-97, INFODIRECT COMERCIAL LTDA CNPJ: 12.959.463/0001-64 com o seguinte objeto: REGISTRO

DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO INSUMOS A FIM DE

FOMENTAR AS ATIVIDADES DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE  E DE ENDEMIAS.

Publicado em 05/05/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 15/05/202023 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012)

________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato da

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 084/2023, firmado em 05 de Maio de 2023, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e a

empresa WILSON DE PAULA LICO IPUA, CNPJ n°: 57.844.938/0001-05, com o seguinte objeto: Registro de preços

para futura aquisição de material de expediente – impressos em geral.

Publicado em 05/05/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 15/05/2023 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012)

________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do 1°

TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 083/2022, termo aditivo firmado em 10 de MAIO de 2023,

entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e a empresa Antonio Carlos dos Reis, CNPJ n°: 07.354.976/0001-01, com o

seguinte objeto: com a concordância de ambas as partes, restabelecer o prazo de vigência com base na CLAUSULA

VIII DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 083/2022.

Publicado em 10/05/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 15/05/2023 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012)

________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 094/2023, firmado em 12 de Maio de 2023, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e a

empresa E F DOS SANTOS LTDA CNPJ n°: 35.907.949/0001-54, com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE PASSAGEM

AEREA.

Publicado em 12/05/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 15/05/2023 no DOE (Lei Municipal nº

1.142/2012)

________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

		2023-05-15T15:11:45-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643